Дело № 05-0143/80/2025
УИД 91MS0080-01-2025-001463-83
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
02 июля 2025 года							город Симферополь
	Мировой судья судебного участка № 80 Симферопольского судебного района (Симферопольский муниципальный район) Республики Крым Ищенко И.В. рассмотрев в помещении судебного участка № 80 Симферопольского судебного района (Симферопольский муниципальный район) Республики Крым (295034, Республика Крым, город Симферополь, ул. Куйбышева, 58д) дело об административном правонарушении в отношении
	***,
	о привлечении к административной ответственности по части 1 статьи 20.25 КоАП РФ
у с т а н о в и л:
04.10.2025 в 00:01 *** Ю.С. в установленный ст. 32.2 КоАП РФ срок не оплатил административный штраф. Постановлением мирового судьи судебного участка № 8 Киевского судебного района г. Симферополя по делу об административном правонарушении № 05-0155/8/2024 от 04.07.2024 *** Ю.С. признан виновным в совершении административного правонарушения, предусмотренного ч. 1 ст. 12.26 КоАП РФ, и ему назначено наказание в виде административного штрафа в размере 30000 рублей. Постановление не было обжаловано и вступило в законную силу 04.08.2024. Отсрочка или рассрочка, предусмотренные ст. 31.5 КоАП РФ не применялись. Действия *** Ю.С. квалифицированы по части 1 статьи 20.25 КоАП РФ.
*** Ю.С. в судебном заседании вину признал, подтвердил факты, изложенные в материалах дела, пояснил, что штраф не оплачен по причине временных финансовых сложностей.
Заслушав ***а Ю.С., изучив материалы дела, оценив доказательства в их совокупности, считаю, что его вина в совершении административного правонарушения, предусмотренного ч. 1 ст. 20.25 КоАП РФ, т.е. неуплата административного штрафа в срок, предусмотренный Кодексом об административных правонарушениях РФ, доказана.
Факт совершения административного правонарушения и вина ***а Ю.С. подтверждены совокупностью доказательств, достоверность и допустимость которых сомнений не вызывают, а именно: - из Протокола об административном правонарушении 2553/25/82021-АП от 02.07.2025 следует, что *** Ю.С. не уплатил административный штраф в срок, предусмотренный КоАП РФ, что подтверждено из Постановления мирового судьи судебного участка № 8 Киевского судебного района г. Симферополя по делу об административном правонарушении № 05-0155/8/2024 от 04.07.2024, вступившим в законную силу 04.08.2024, данные которых *** Ю.С. подтвердил в письменных объяснениях и в судебном заседании (л.д 1, 3, 4, 5).
Изложенные доказательства логичны, последовательны, ничем не опорочены и согласованы между собой, а потому суд расценивает их относимыми, допустимыми, достоверными и достаточными в соответствии с требованиями ст. 26.11 КоАП РФ.
Обстоятельством, смягчающим административную ответственность является раскаяние лица, совершившего административное правонарушение.
Обстоятельств, отягчающих административную ответственность, суд не усматривает.
При определении вида и размера наказания, суд принимает во внимание характер совершенного правонарушения, общественную опасность содеянного, сведения о виновном лице и полагает возможным определить наказание в виде административного штрафа в пределах санкции ч. 1 ст. 20.25 КоАП РФ.
На основании изложенного, руководствуясь ч. 1 ст. 20.25, ст.ст. 4.1, 29.9-29.11 КоАП РФ, судья
п о с т а н о в и л:
***а Юрия Сергеевича признать виновным в совершении административного правонарушения, предусмотренного ч. 1 ст. 20.25 КоАП РФ и назначить ему наказание в виде обязательных работы сроком 40 (сорок) часов.
Постановление для исполнения направить в службу судебных приставов.
Постановление судьи о назначении обязательных работ исполняется судебным приставом-исполнителем в порядке, установленном федеральным законодательством.
Лицо, которому назначено административное наказание в виде обязательных работ, привлекается к отбыванию обязательных работ не позднее десяти дней со дня возбуждения судебным приставом-исполнителем исполнительного производства.
В случае уклонения лица, которому назначено административное наказание в виде обязательных работ, от отбывания обязательных работ, выразившегося в неоднократном отказе от выполнения работ, и (или) неоднократном невыходе такого лица на обязательные работы без уважительных причин, и (или) неоднократном нарушении трудовой дисциплины, подтверждённых документами организации, в которой лицо, которому назначено административное наказание в виде обязательных работ, отбывает обязательные работы, судебный пристав-исполнитель составляет протокол об административном правонарушении, предусмотренном частью 4 статьи 20.25 настоящего Кодекса.
Обязать службу судебных приставов по окончании отбытия административного наказания лицом, привлечённым к административной ответственности, незамедлительно сообщить об исполнении настоящего постановления в судебный участок № 80 Симферопольского судебного района (Симферопольский муниципальный район) Республики Крым
Постановление может быть обжаловано в Симферопольский районный суд Республики Крым в течение 10 дней со дня вручения или получения копии постановления.
Мировой судья 							И.В. Ищенко